
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(с изменениями), распоряжением Правительства Мурманской области  

от 19.11.2014 № 291-РП «О рекомендованном перечне муниципальных услуг 

и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправ-

ления при осуществлении отдельных государственных полномочий, пере-

данных в соответствии с федеральными законами и законами Мурманской 

области, предоставление которых может быть организовано по принципу 

«одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг на территории муниципальных образо-

ваний Мурманской области» (с изменениями), Уставом муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск, постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных 

услуг ЗАТО г.Североморск» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Севе-

роморск 

          от 15.12.2016 г.                                                                     № 1676 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 23.03.2015 № 277 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг и государственных 

услуг, предоставляемых администрацией 

ЗАТО г.Североморск при осуществлении 

отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с федеральными 

законами и законами Мурманской области, 

предоставление которых может быть 

организовано по принципу «одного окна»  

в муниципальном бюджетном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

в ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 23.03.2015 № 277 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг и государственных услуг, предоставляемых администрацией ЗАТО 

г.Североморск при осуществлении отдельных государственных полномочий, 

переданных в соответствии с федеральными законами и законами 

Мурманской области, предоставление которых может быть организовано 

по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-

ципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» (с изменениями): 

Приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 15.12.2016 № 1676 

 

«Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 23.03.2015 № 277  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг и государственных услуг, 

предоставляемых администрацией ЗАТО г.Североморск при осуществлении 

отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии 

с федеральными законами и законами Мурманской области, предоставление 

которых может быть организовано по принципу «одного окна» в муниципальном 

бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 
 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной (государственной) услуги 

Наименование 

структурного подразделения 

администрации 

ЗАТО г.Североморск 

(казенного учреждения), 

предоставляющего услугу 
1 2 3 

1 Перевод жилого помещения в нежилое помещение  

или нежилого помещения в жилое помещение 

Комитет имущественных  

отношений 

2 Предоставление справок об использовании гражданами 

права на бесплатную приватизацию жилых помещений  

на территории ЗАТО г.Североморск 

Комитет имущественных  

отношений 

3 Предоставление земельного участка, находящегося  

в государственной или муниципальной собственности,  

на торгах 

Комитет имущественных 

отношений 

4 Предоставление земельного участка, находящегося 

в государственной или муниципальной собственности,  

без проведения торгов 

Комитет имущественных 

отношений 

5 Заключение (изменение, расторжение) договоров 

социального найма жилых помещений, договоров найма 

специализированных жилых помещений 

Комитет имущественных 

отношений 

6 Предоставление в аренду недвижимого и движимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Комитет имущественных 

отношений 

7 Предоставление в безвозмездное пользование недвижимого 

и движимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 

Комитет имущественных  

отношений 

8 Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества,  находящихся в муниципальной собственности 

и предназначенных для сдачи в аренду 

Комитет имущественных 

отношений 

9 Реализация преимущественного права арендаторов 

муниципального нежилого фонда ЗАТО г.Североморск  

на приобретение арендуемого имущества 

Комитет имущественных 

отношений 

10 Осуществление от имени муниципального образования 

бесплатной передачи в собственность граждан 

муниципальных жилых помещений 

Комитет имущественных 

отношений 

11 Осуществление мероприятий по приему жилых помещений 

от граждан в муниципальную собственность ЗАТО 

г.Североморск. 

Комитет имущественных 

отношений 



2 
 

12 Предоставление информации (справок, выписок)  

об объектах, внесенных в реестр муниципального 

имущества, по запросам юридических и физических лиц 

Комитет имущественных 

отношений 

13 Выдача разрешений на строительство при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории ЗАТО 

г.Североморск. 

Отдел архитектуры 

и градостроительства 

14 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории 

ЗАТО г.Североморск. 

Отдел архитектуры 

и градостроительства 

15 Выдача архитектурно-планировочного задания на 

проектирование объектов строительства, реконструкции, 

капитального ремонта 

Отдел архитектуры 

и градостроительства 

16 Выдача решения о присвоении объекту адресации адреса 

или аннулировании его адреса. 

Отдел архитектуры 

и градостроительства 

17 Выдача градостроительных планов земельных участков. Отдел архитектуры 

и градостроительства 

18 Предоставление разрешения на условно разрешенный  

вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

Отдел архитектуры 

и градостроительства 

19 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

Отдел по распределению 

жилой площади и переселению 

20 Предоставление социальной поддержки отдельным 

категориям граждан по их обслуживанию в общем 

отделении банного комплекса ЗАТО г.Североморск 

Отдел по работе с отдельными 

категориями граждан 

21 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  

в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады) 

Управление образования 

22 Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования,  

а также дополнительного образования в образовательных 

учреждениях, расположенных на территории 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

Управление образования 

23 Согласование переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения 

Комитет по развитию 

городского хозяйства, 

МКУ «Городской центр 

жилищно-коммунального 

хозяйства ЗАТО 

г.Североморск» 

24  Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории ЗАТО 

г.Североморск 

Комитет по развитию 

городского хозяйства, 

МКУ «Городской центр 

жилищно-коммунального 

хозяйства ЗАТО 

г.Североморск» 

25 Прием и выдача документов о государственной 

регистрации заключения брака (в части приема заявления  

о предоставлении государственной услуги) 

Отдел ЗАГС 

26 Прием и выдача документов о государственной 

регистрации расторжения брака (в части приема заявления 

о предоставлении государственной услуги) 

Отдел ЗАГС 

27 Выдача повторных свидетельств, справок и иных 

документов, подтверждающих государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

Отдел ЗАГС». 

 


